diário oficial Nº 35.038   97Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

.

diÁria
.

Portaria Nº 104/2022 – 07 de JULHo de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
rESolVE:
i - coNcEdEr diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/ipixuna/Paragominas/Maraba/Belém, com o objetivo
de realizar visitas aos futuros microempreendedores do município acima
mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

JoÃo MarcEl caValcaNTE da coSTa 5946226 dirETor GEral 07 a 09/07/2022 2 1/2
Marcio TaVarES BraGa JUNior 5963232 GErENTE rEGioNal 07 a 09/07/2022 2 1/2

ricardo HaMiNTaS MarTiNS
PErEira 80846315 GErENTE rEGioNal 07 a 09/07/2022 2 1/2

orlaNdo aZEVEdo rEiS NETo 5791916 SEcrET. dE GaBiNETE 07 a 09/07/2022 2 1/2
HEllEN roSE loBaTo SaNToS 5961639 dirETora oPEr. 07 a 09/07/2022 2 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 825557
Portaria Nº 107/2022 – 04 de JULHo de 2022
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
rESolVE:
i - coNcEdEr diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Belém/ourém/Belém, com o objetivo de realizar entrega das
cartas de crédito dos microempreendedores do município acima menciona-
do, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

rENaTa KEllY dE GoiS BarrEiroS 59466293-1 GErENTE rEGioNal  08/07/2022  1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 825896
Portaria Nº 106/2022 – 07 de JULHo de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
rESolVE:
i - coNcEdEr diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Santa Barbara/Belém, com o objetivo de realizar en-
trega das cartas de crédito dos microempreendedores do município acima
mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

faGNor aUGUSTo Maia loPES 5953836 coord. T.i 07/07/2022  1/2
aNa TErEZa GaMa dE SoUZa 5953834 coord. oPEracioNal 07/07/2022 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 825893

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 822640, publicada no doE nº º 35.029, de 30
de junho de 2022 – EdiÇÃo EXTra, referente ao Extrato do convenio nº
176/2022:
oNde se LÊ: 07101 15. 451.1508. 7556 444042 0101 / 0301
Leia-se 07101 15. 451.1508. 7556 444042 0101 / 0301 e 7101
15.121.1508.8890 444042 0101
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 825428

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 82/2022– cP Nº 30/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
construamec - contruo agricultura Mecanizada S/a - cNPJ
22.983.316/0001-83
oBJETo: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de Vias
Urbanas nos municípios que integram a região caeté, neste Estado. – lote 02.
ViGÊNcia: 08/07/2022 a 08/01/2024
Valor: r$ 90.724.540,10
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE01397
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1489.7645 0101/0301 449051
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 05/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Estrada do icuí do Guajará, s/n, Quarenta horas, cEP 67.125-000, na ci-
dade de ananindeua-Pa

Protocolo: 825715
eXtrato do coNtrato Nº 74/2022 – cV Nº 10/2022
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Marajó Meio ambiente Eireli - cNPJ nº 42.749.257/0001-90
oBJETo: Prestação de Serviços relacionados à obtenção de licença Prévia
e de instalação, visando a implantação do conjunto Habitacional curtume,
no município de Belém, neste Estado.
ViGÊNcia: 08/07/2022 a 06/09/2023
Valor: r$ 53.092,24
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE01118
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07.101 15.482.1489.7642 0101/0301 449051/449035
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Avenida Governador José Malcher , nº 153 – Edifício Futura Office, sala 12,
bairro de Nazaré,na cidade de Belém/Pa, cEP 66.035-065

Protocolo: 825482
eXtrato do coNtrato Nº 92/2022– cP Nº 30/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
construamec - contruo agricultura Mecanizada S/a- cNPJ nº
22.983.316/0001-83
oBJETo: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de
Vias Urbanas em Municípios que integram a região do carajás- lote 03
no Estado do Pará.
ViGÊNcia: 08/07/2022 a 08/01/2024
Valor: r$ 77.454.351,31
NoTa dE EMPENHo: 2022NE01475
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 06/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
sediada na Estrada do icuí do Guajará, s/n, Quarenta horas, cEP 67.125-
000, na cidade de ananindeua-Pa

Protocolo: 825529
eXtrato do coNtrato Nº 89/2022– cP Nº 08/2022
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
coNSorcio VEr o MaÇarico - cNPJ Nº 46.975.916/0001-68
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada
Para coNSTrUÇÃo daS PaSSarElaS UrBaNaS dE acESSo À Praia do
MaÇarico, No MUNicÍPio dE SaliNÓPoliS/Pa
ViGÊNcia: 07/07/2022 a 07/01/2024
Valor: r$ 60.444.813,81
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE01486/01487
doTaÇÃo orÇaMENTária: 15.695.1498.7658 449039/449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
rua Presidente costa e Silva 279-a Tapanã, na cidade de Belém-Pa, cEP
66825-080
Telefone: (91) 3268-1611

Protocolo: 825913